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Várjuk

Önöket…

…január 15–22. között a Mûvészeti Iskola képzômûvészeti tagozatának elsô félévi tárlatára a Beethoven Általános Iskola

aulájába;

…január 23-án, pénteken, 18 órára „A nyelv miénk, és így  enyém is!” címû zenés irodalmi estre a Városi Könyvtárba;

…február 7-én 19 órától az MTA Kutatóintézet éttermébe a Brunszvik Teréz Óvoda szülôi munkaközössége által szer ve -

zett hagyományos Jótékonysági bálra.



és a mûködési felté telek el lenôr -

zését, az adó zási fegyelmet. 

A vállalkozók mûködését nem

kívánjuk további terhekkel ne he -

zíteni, ezért az idei év ben sem

kezdeményezzük az adók eme -

lését. 

Javítani kell a közterület-fenn -

tartás minô sé gén. A komm u nális

feladatok ellátásának csak egy tö -

re dé két fedezi a kommunális

adó. Ezért ennek mértékét fel -

emel jük, ugyanakkor annak fel -

hasz   ná lásáról rendszeres tá jé -

koz ta tást fogunk adni. 

A zöldhulladék-szállítást, mint

szolgáltatást fenn tartjuk, de an -

nak költségeit az ön kor mányzat a

továbbiakban nem vállalja át. 

Az elmúlt év nagyon fontos ered -

ményének tartom, hogy az ok -

tatási intézményeinkben hig gadt

és igényes szakmai munka folyik

a felnövekvô generáció ér deké -

ben. 

rek  vé seink vannak. Azt azon  ban

szeretném egy  ér   tel mû vé tenni,

hogy a marton vá sári ön     kor -

 mány   zati kép vi selôk nem vesz -

nek fel tisz  teletdíjat. Akkor vi -

szont spó rol junk a hi vatal mû kö -

dési költ sé gein, mondják jó né -

 hányan. A tes tület úgy dön tött,

hogy az ön kor mány zatnál és in -

téz mé nye inél létszámstopot

ren    del el. Meg kell vizs gálni a do -

 logi kiadások egé szét. Az egyre

nö  vekvô ener g ia   költ  sé gek

arány    talanul nagy ter het je len -

tenek az intéz mé nyek mû kö -

 désében, ezért új tech ni kai

megoldásokat is és új, ked ve -

zôbb szolgál tatási fel téte leket is

keres ni kell.

A kiadások csökkentése mellett

a bevételek növelésével is tö re -

kedni kell az egyensúly ja ví tá sára.

A lakosság jogos igénye, hogy a

településen rend és tisz taság

legyen. Hatá ro zot tan fel kell lép -

ni annak érdekében, hogy min -

denki tartsa be a rá vo natkozó

sza bá lyokat, szigo rí tani kell az

en gedélyezési eljá rás gyakorlatát
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Önkormányzati hírek

A Forum Martini korlátozott terjedelme miatt a szerkesztõség fenntartja az írások szellemét és tartalmát nem érintõ rövidítések jogát. Az aláírt

cikkekért (csak ilyeneket fogadunk el) a szerzõk viselik a felelõsséget. Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza. A kéziratok legkésõbbi

leadá si határideje tárgyhó elsõ napja (ha ez szombat vagy vasárnap, akkor az azt követõ hétfõ). Szerzõink megértését elõre is köszönjük. Kizá -

rólag sajátkezû aláírással ellátott kéziratokat fogadunk el. Az újságba szánt írásokat, továbbá bármilyen észrevételt, megjegyzést a

forum.martini@freemail.hu címre is el lehet juttatni.

Szerkesztõség

Csodára egyenként is vár   -

hatunk, együtt vi szont

megoldásokat ta lál  ha tunk

közös dol ga inkban.

A 2009-es év a gaz da sági

válság jegyében in dult,

mely ön kor mány za tun -

kat is fela da tai, mû kö -

dése át gon do lá sára kész -

teti, és nem csak az év

eleji elha tá ro  zások kap -

csán.

Az önkormányzati rend   -

 szer átalakításáról fo -

 lyamatosan hallunk.

Egyes vélemények sze -

rint jelentôs meg ta ka -

rítás érhetô el az ön kor -

mányzati képviselôk szá -

 mának csök ken té sé vel.

Egyetértek azzal, hogy

minden ki nek a sa ját háza

táján kell ke resni elsôd -

le ge sen a tenni valóit. A

mi kép  viselô-testületünk

mû kö désének haté -

kony   ságán is lehet javí -

tani, er re határozott tö -

Ú
jé
v
i 
ü
z
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n
e
t

Elkészült az orvosi rendelô ak -

adál y men te sí té se és a külsô

hom lokzat felújítása is. Lénye ge -

sen biz ton  sá go sab ban köz le ked -

het  nek a Szent Lász ló úti jár da el -

ké  szül tével, és felújí tottuk a

Deák Fe renc utcai (men   tô  ál lo -

más elôtti) terü letet.

Nagyon fontos dön tése volt a

kép viselô-testü letnek, hogy

meg   vásároltuk a gép állo más

terü letét. Így lehe tô sé günk nyí lik

arra, hogy az Önök vé le mé -

nyének is me  re  tében kia la kítsuk

el kép ze lé sünket egy kis vá rosias

köz pont lét rehozá sá ra vo nat ko -

zó an. Célunk az, hogy olyan fej -

lesz tési el kép  zelést való sít sunk

meg, amely nem igényli az ön -

kor mány zat fo    lya ma tos mû kö  dé -

si hozzá járu lá sát. 

Közös céljaink megvalósítása

érdekében 2009-ben is jó egész -

 séget és együtt mû kö dést kívánok

mindannyiunknak. 

Kiss Gábor 

polgármester

Pályázati felhívás

Martonvásár Város Önkormányzat

Polgármesteri Hivatala pályázatot hirdet

igazgatási ügyintézô állás betöltésére

Ellátandó feladatok:  

¬ gyámügyi , gyermekvédelmi, ifjúságvédelmi igazgatási

feladatok

¬ családvédelmi, szociális (egészségügyi) önkormányzati

feladatok

¬ anyakönyvi feladatokban való közremûködés

A részletes pályázati feltételekrôl érdeklôdni lehet Nagy Zsófia

igazgatási osztályvezetônél, a (06-22) 569-202 telefonszámon.

A pályázatot 2009. január 30-ig lehet benyújtani Martonvásár

város jegyzôjének, postai (Polgármesteri Hivatal, 2462 Mar ton -

vásár, Budai út 13.) vagy elektronikus úton (e-mail: on kor -

manyzat@martonvasar.hu). A pályázatok a benyújtási határidôt

követôen azonnal elbírálásra kerülnek. 

Az állás legkorábban 2009. február 2-tól tölthetô be.

Képviselô-testületi hírek

A képviselô-testület decemberi ülésérôl nem érkezett beszámoló az

újsághoz, ezért errôl a Forum Martini következô számában

olvashatnak majd Tisztelt Olvasóink. 

Csendes pohárköszöntô 

újév reggelén

Nem kívánok senkinek se 

Különösebben nagy dolgot.

Mindenki amennyire tud,

Legyen boldog.

Érje el, ki mit szeretne,

S ha elérte,  többre vágyjon,

S megint többre. Tiszta szívbôl

Ezt kívánom.

Szaporodjon ez az ország

Emberségbe’, hitbe”, kedvbe”,

S ki honnan jött, soha soha

Ne feledje.

Mert míg tudod, ki vagy, mért vagy,

Vissza nem fognak a kátyúk ….

A többit majd apródonként

Megcsináljuk.

Végül pedig azt kívánom, 

Legyek béke. –

Gyönyörködjünk még sokáig 

A lehulló hópihékbe’.

Kányádi Sándor



Önkormányzati hírek

Bizonyára sokan emlékeznek még arra,

hogy 2004 áprilisától a lakosok számára is

érzékelhetôen elindult a csatorna-beru há -

zás. Ekkor kapta meg mindenki azt a levelet,

amely ben a számára meghatározott be fi ze -

tési rendrôl értesítettük. Csak em lé kez te -

tôül: a lakosoknak 65 hónapon át kell rész -

le tekben a fizetési kötelezettségüket telje sí -

te ni. A hatvanöt hónapos idôszaknak 2009.

augusztusában lesz vége (a kiküldött befi ze -

tési bizonylatok is csak augusztusig szólnak).

Aki eddig rendben eleget tett kötele zett sé -

gének, és nem egy összegben teljesítette

azt, annak augusztusban kell az utolsó rész -

letet utalnia.

A csatornát banki hitelbôl építettük. A hitel

felvevôje a víziközmû társulat volt. Mivel a

társulatnak nincsen vagyona, az ÖKOTÁM

Alapítvány és az önkormányzatok a hitel

kezesei. A beruházás finanszírozását kitaláló

alapítvány és a hitelezô UniCredit bank úgy

kalkulált, hogy a havi 1000 forint lakossági

befizetések, a lakosokat támogató alapít vá -

nyi befizetések, a betéti kamatok és az LTP

szerzôdésekre kapott állami támogatások

elegen dôek lesznek a banki költségekre, a

hitel visszafizetésére és a hitel kamataira. A

nem LTP-s tagok hozzájárulásából a társulat

mûködését finanszíroztuk és tartalékot

képeztünk egyéb kiadásokra. 

A lakossági 1000 forintokat eddig hiány -

talanul átutaltuk az UniCredit bank hoz, ahol

a lakos befizetése és az alapítványi támo -

gatás összetalálkozott. A bank folyamatosan

figyelte, hogy milyen idôpontban, mekkora

összeget kell a lakosok LTP szerzôdéseire

továbbutalni, hogy minden a tervek szerint

alakuljon. A pénzügyi terv az optimális

megoldásra törekedett. Ezért – ahogy ezt –

az OTP LTP-tôl kapott éves értesítôkbôl

láthatták, nem töltötték fel egyformán

mindenki szerzôdését. E tény nem érinti

azt a lakost, aki a saját befizetni valóját

rendszeresen teljesítette, mert ô a vízi köz -

mû társulat küldöttgyûlése által megha tá -

rozott kötelezettségének eleget tett.

A bank és az LTP közötti pénzmozgás tény -

leges nagyságáról a társulat a bankszámla

kivonatból mindig utólag értesült. Elôször

2008 elsô félévének végén mutatkozott

eltérés a korábbiakhoz képest, azaz a bank

ekkor utalt a szokottnál kisebb összeget a

lakáselôtakarékossági számlákra. Ennek

oká ról azonnal érdeklôdtünk, azonban

több szöri sürgetés ellenére sem kaptunk

hi vatalos választ.

Ahogy arról a Forum Martini korábbi

számaiból és a közmeghallgatáson is már

érte sülhettek, 2008 utolsó negyedévében

az aktuális hitelkamatra nem volt elegendô

pénz a társulat számláján, ezért a hitelezô

bank a kezes önkormányzatok számláit

terhelte meg inkasszóval. Mivel erre a lé -

pésre sem számított senki – már csak azért

sem, mert a hitelezô bank a 2007. évi ren -

des hitel-felülvizsgálatnál mindent rendben

talált –, az önkormányzatok és a társulatok

banki egyeztetést kértek. Ott az a megál la -

podás született, hogy a kialakult helyzet

okainak feltárására és a hasonló problémák

elkerülésére közösen egyeztetett megol -

dást dolgoznak ki az érintettek.

A banknak küldött több érdeklôdô levelünk

ellenére azokra a kérdésekre nem kaptunk

egyértelmû választ, hogy mi az oka a kia la -

kult helyzetnek. Nyilvánvalóan hiányzik

valamennyi pénz a rendszerbôl. A lakossági

befizetések biztosan nem hiányoznak, mert

azokat hiánytalanul átutaltuk. Hiányozhat

azonban az a közmûfejlesztési támogatás is,

amit az önkormányzatok jegyzôi már nem

igényel hettek vissza az államtól azt köve tô -

en, hogy a zárszámadási törvények utólag

jog szerûtlennek minôsítették azo kat. Az

ön kormányzatok ebbéli nehéz sé güket  saj -

nos csak a legutóbbi idôben  jelez ték a bank

felé.

Most végre közösen (önkormányzatok és

viziközmû társulatok) dolgozunk azon,

hogy az üzemeltetés rendezett körül mé -

nyek között történjen, a felvett hitelt pedig

rend ben visszafizessük. Mindezt úgy, hogy a

meg oldás se a lakosoknak, se az önkor -

mányzatoknak ne jelentsen további ter he -

ket. A pontos részleteket még nem tudjuk,

de valószínûleg egyik lényeges eleme lesz a

társulatokra engedményezett LTP szerzô -

dések eltérô idôpontban való megszün te -

tése. A nyugodt, alapos és hatékony munka

elô feltétele a tényszerû, korrekt tájé koz -

tatás és a további szoros együttmûködés a

felek, fôleg az önkormányzatok és a tár su -

latok között. Ennek jegyében minden

konkrét információról és lépésünkrôl

folyamatosan tájékoztatni fogjuk Önöket.

Kuna Ferenc

Martonvásár és Gyúró

Csatornaberuházó Víziközmû Társulat

elnöke

Tájékoztató a csatorna-beruházásról
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JAVASLAT
a „Martonvásár díszpolgára” és „Martonvásárért” kitüntetések jelöltjeire

Javasolt személy/közösség neve: .................................................................................

Rövid életrajzi adatok (közösség esetén a tevékenység és az eredmények

bemutatása) ..................................................................................................................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Mely tevékenység kapcsán nyújtott a jelölt kimagasló teljesítményt?...........................

......................................................................................................................................

......................................................................................................................................

Ajánló személy/közösség neve: ...................................................................................

Dátum:..........................................................................................................................

(aláírás)

Helyi kitüntetés 

és elismerô cím

odaítélése

Az önkormányzat képviselô-testületének

döntése értelmében városunk lakosságának

lehetôsége van jelölteket állítani a „Mar ton -

vásár díszpolgára” és a „Martonvásárért”

cí mek elnyerésére, mely kitüntetések áta -

dá sára minden évben a március 15-i  hiva ta -

los ünnepség keretén belül kerül sor. 

Kérjük, hogy az alábbi ûrlap kitöltésével szí -

ves kedjenek javaslatot tenni azon sze -

mély(ek) re vagy közösség(ek)re, aki(k) vá -

rosunk társadalmi, gazdasági, tudo mányos,

mûvészeti, kulturális, oktatási, szo ciális

és/vagy sportéletében maradandót alkottak,

illetôleg akik a tevékenységükkel hozzájá rul -

tak településünk fejlôdéséhez, ismertsé gé -

nek növeléséhez, jó hírnevének öregbítésé -

hez. A javaslatokat szívesked je nek az ön -

kor  mány zat ügyfélszolgálatán február 15-ig

leadni!
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A Magyar Kultúra Napja

A Magyar Kultúra Napján eb ben az évben

Kazinczy Ferenc ke rül a figyelem közép -

pontjába, szü letésének 250. évfordulója

alkal mából. A Nemzeti Kul tu rális Örökség

Minisztériuma a 2009-es évet Kazinczy

em lék év nek nyilvánította, a követ ke zô

esz  ten dôben elsôsorban nyelvújí tónk által

adott érté ke ink ke rülnek elôtérbe.

De ki is volt Kazinczy? Miért olyan ragyogó

csillag a magyar kul  túra egén?

Ér semlyénben született mûvelt, köny vet,

zenét, képzô mûvé sze tet kedvelô közép -

ne mesi csa lád ban. Apja Kazinczy József,

anyja Bossányi Zsuzsanna, ôsei a Rá kóczi-

család szolgálatában emel  kedtek fel mó -

dos kö zép bir tokosokká.

Apja nagy gondot fordított gyer mekeinek

neveltetésére. Ferenc otthon kezdett

tanulni, ötéves korában írja elsô levelét

szü le inek. Késôbb Késmárkra, majd a sá -

rospataki kollégium falai közé ke rül. Elôbb

az antik klasszi kusokat, Homéroszt, Ver -

 giliust, Ho ratiust, Ovidiust, majd a kortárs

írókat Bessenyei Györ gyöt, Baróti Szabó

Dávi dot ol vassa.

Szenvedélyesen szerette az ol vasást, írói

hajlamai már kis gyer mek korában meg mu -

tat koz tak, emellett jó érzéke volt a fes tés -

hez, rajzoláshoz is. Mindez nem volt

szüleinek el lenére,  örültek, hogy Ferenc

író lesz, náluk be csülete volt az írás mû vé -

sze  té nek. Apja tehát min den módon

pártolta tanulni aka rását, és amikor az apa

viszonylag fiatalon meghalt, az egy szerre

erélyes, gyengéd és cél tudatos anya állt

pártfogóan mögötte. Tizenhat éves sincs,

amikor elolvassa  Bes senyei leg el sô, még

né metül írt kisre gé nyét. Magyarra for dítja

és tiszteletteljes levél kísé retében elküldi

Bécsbe Besse nye inek, aki elismerô, buz -

dító le vélben válaszol. Ez a kapcsolat a ma -

gyar felvilágosodás fôalak já val  meg erôsíti

önbizalmát. A kor   társ költôk  választékos

és elô   kelô stílusa nagy hatást gya ko rol rá.

Életprogramjának te kinti az anyanyelv

csiszolását, gaz  dagítását és a magyar iro -

dalmi stílus jogának elis mer te té sét. Ha ma -

rosan a min den más nál tömörebb költôi

mû fajnak, az epi grammának  a leg jobb

költô je lesz.

Jogi diplomát szerzett, egy rö vid idôre

ügyvédjelölt lett Kas sán. Ügyvéd sohasem

akart lenni, csak éppen belekóstolt a jog -

gya kor latba, igazából az iro da lom és a

közmûvelôdés izgatja. Ka zinczyt hama ro -

san ki nevezik is kolai inspek tor ak, azaz tan -

fe lü gye lônek. Ezt a hivatását évekig lelke -

sen és lelkiismeretesen látja el. Köz ben

Kas sán Baróti Sza bó val és Batsányival meg -

teremti a Magyar Museum folyóiratot, majd

Orpheus  néven saját fo lyó  iratot indít.

Lel kesedik a

szentimentaliz -

mu sért, amely

abban az idô -

ben az ér zel -

mek sza bad sá -

gát jelen tet te, nagyra tartja Goethét, aki a

leg híresebb szentimentális re gényt, a

Werthert írta. Hama rosan az ifjaknak az a

része, amely az érzelmek szabad sá gára es -

küszik, ôt tekinti iro dal mi ve zé rének, és az

Orpheust a fo lyó ira tuk nak. Rengeteget

dol  gozik, ír, fordít, kap cso  la to kat tart az

írók kal. Belép az Eré nyes Világ polgárok

elne ve zésû szabad kô mû ves páholy tagjai

közé. A be ava tási ce re mó  nián az Orpheus

fedônevet kapta. Tagja a forra dal mat elô -

készítô titkos pá holynak, ezért ô is vád -

lottja lesz a Mar tinovics-pernek. Elôbb ha -

lá los ítélet, azután hosszú, 6 évig tartó

fogság vár rá Spielbergben, Kuf steinban,

Munkácson. Negy venkét évesen  szaba -

dul, majd rö videsen házasságra lép gróf

Tö rök Zsófiával,  Sophie-val. 

A Magyar Kultúra Napja

20. éve ünnepeljük a magyar kultúra nap
ját január 22-

én annak emlé kére, hogy Kölcsey Fer
enc 1823-ban

ezen a napon fe jezte be a „Ma gyar nép
 zivataros szá -

za da iból” c. költeményét, a Himnuszt. 

Ezen a napon országszerte mûvészeti és kulturális rendez vé -

nyekkel, mû sorokkal, eseményekkel emlékezik az ország

azok ra a múltbeli és kortárs szellemi és tárgyi értékekre,

me lyek alkalmat adnak arra, hogy megismerjük hagyomá -

nyainkat, gyökereinket, erôsítsük nemzeti tudatunkat és

továb badjuk az új generációknak azokat a ismereteket,

melyeket évszá za dokon át sikerült megôrizni és melyek

elen ged hetetlenek kulturális örökségünk megóvásához,

továbbviteléhez. 

Az emléknaphoz kapcsolódva számos oktatással, pedagógiai

munkával, magyar kultúrával kapcsolatos elismerést, díjat

adnak át. Például 

• Apáczai Csere János 

• Brunszvik Teréz

• Éltes Mátyás

• Karácsony Sándor

• Kiss Árpád

• Németh László és 

• Szent Györgyi Albert díjakat.

A Magyar Kultúra Napján rendezett gála keretében kerül sor

arra a Magyar Kultúra Lovagjai díjak átadására is, melyet a

Falvak Kultúrájáért Alapítvány hozott létre. A díj jelentôségét

az is mutatja, hogy 2008. január 22-ével 4 földrész 22 orszá -

gának 370 személyisége vette át a címet. 

„Szólj, s ki vagy elmondom…”

Tudta Ön, hogy 2005-ben városunk lakója, Ambrus István László, martonvásári nyugdíjas

„A nyug díjas korosztályok közmûvelôdésének szer vezéséért” részesült e kimagasló elisme -

rés ben? Gratulálunk ezúton is.
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Anyja halála után a családi birtok szét -

osztódik, rokonai ki is játsszák, neki és új

családjá nak csak a bányácskai szerény kis

bir tok jut Sárospatak kö zelében. Ezt a

Bányácska falut ô nevezi el Szép halomnak,

ké sôbb  hivata lo san is így nevezik el. En -

nek jövedelmébôl fedezi irodalmi kia dásait

is. Örökös anyagi gon dok közt él tehát,

emiatt még  a könyvtárát is el  kellett

adnia a sáros pataki kol lé  giumnak. Még sem

keseredik el, élete legfôbb célja a munka. 

A felvilágosodás kora után az ország

nagyobb elnyomatás alatt él, mint valaha.

Kazinczy úgy véli, hogy a nyelvért és iro -

da lo mért folytatandó harc elôkészíti a

megfelelôbb idôben újrakezd he tô po li ti -

kai törek vé seket. Ka zin czynak a szer -

vezés hez is kitû nô érzéke van. Rend kívül

je len tôs  levelezése, ame lyet év ti ze de ken

át folytat költô k kel, írók kal. Ezrével írja

vá lasztékos nyel ve zetû, iro dalmi és kul -

túr po litikai tárgyú le veleit, ame lyek kel

szer vezi és összetartja az iro dalmi életet.

Nem  is lehet más az irodalmi vezéralak,

mint ô.

Közben világirodalmat fordít,  és csiszolja

a magyar nyelvet. Saját versei közül leg -

jobbak az iro dal mi-esztétikai tárgyú epi -

gram  mák. Lírai versei inkább  érde ke sek,

mert példát mu tat nak,  például ô kezdi el

nálunk a szo nettköltészetet.

Egyik legfontosabb tevékeny sége az, hogy

vezére a nyelvújí tásnak. Kazinczy felis -

meri, hogy az egész irodalomnak és nyelv -

tudománynak együtt kell tennie  a nyelv

gazdagítása érdekében. Törekvése azon -

nal ellenzôkre ta lál. A konzervatívokat fel -

há   bo rítják az új kifejezések,  a túl zók, akik -

nek lassan már sem miféle régi szó nem jó,

ma radinak tart ják. Kazinczy pedig ki -

tartóan  ke resi az összhangot a ha gyo mány

és a szükséges újítás  között. A történelem

ôt igazolja. Vajon eszünkbe jut-e idônként,

hogy mely szavakat köszön het jük Ka -

zinczy nak? Va ló színûleg nem. Pedig  a va -

dász, óvoda, uszo  da, szobor, iker, higany,

lég, bálna, csillag, vizsga, szemüveg  szavak

is a nyelvújí tás ered ményei.

Kazinczy szinte a gyámja volt minden köl -

tô nek és írónak. ô fedezte fel és nép -

szerûsítette Berzsenyit, Kölcseyt, Kis -

faludy Sándort, Szemere Pált, majd

Kisfaludy Károlyt. Eközben fel tûnt az iro -

da lom egén Csokonai is, de ezzel a talán

va la mennyinél nagyobb lírikussal nem tu -

dott igazán megbarát koz ni, bár elis merte

te hetségét. 

Kazinczy saját  költészetében maradandót

csak az epigram mák ban tudott alkotni.

Út iraj zai és önéletrajzi mûvei, a Pá lyám

emlékezete és a hagya tékában talált kitûnô

Fogságom naplója magas irodalmi színvo -

nalat je len  tenek.

Életmûvében igazi jelentôségû a kultú -

aszervezô, az irodalom teremtô tevé keny -

ség. Mara dan dó tette, hogy a felvilágo so -

dás szellemét továbbvitte és vezér ként

Meghívó
Martonvásár Önkormányzat Klubháza

tisztelettel hívja Önt 

A  MAGYAR  KULTÚRA  NAPJA alkalmából,

„A nyelv miénk, és így enyém is!” címmel 

Kazinczy Ferenc születésének 250. évfordulója emlékére 

rendezett zenés irodalmi estre,

2009. január 23-án (pénteken), 18 órakor 

a Városi Könyvtárba.

Az elôadáson közremûködnek a „Fiatal Színházmûvészetért Alapít vány” tagjai: Szabó

Gábor, Tege Antal, Paczuk Gabi, Csomós Lajos, Czitor Attila és mások. 

Zongorán közremûködik: Bozár M. Krisz tián. 

A 250 éve született Kazinczy Ferenc szavai és gondolatai idôt-állóan figyelmeztetnek

bennünket:

„A maradék tanúja lesz tetteinknek: rettegjük ítéletét.”

A régi és az új harca, állandó konfliktusa mind a régi, mind az új idôknek. Kazinczy

korában a magyar nemzet harcolt, s szinte felôrlôdött a régi és az új, a jó és a rossz, a

nemzeti és az idegen között folyó küzdelmekben. Ám a magyar nyelv akkor csatát nyert,

s még szeb bé és gazdagabbá fejlôdött, így teremtve édes anyaméhet gondolatainknak,

mindennapjainknak, irodalmunknak.  

Azóta sok év eltelt, és a magyar nyelv még mindig harcol… 

Az ellenfelek: a régi és az új, a jó és a rossz, a nemzeti és az idegen…

képviselte a kö vet kezô század elsô

harmadában. 

1831-ben, 72 évesen halt meg. Halálakor

már javában tartott a reformkor, az

irodalomban Vö rösmarty a  vezéralak, és a

ro man tika diadalát zengi egész Eu ró pa. A

magyar roman tiká nak azonban az a

magyar fel vilá go so dás volt az eszmei alap -

ja, ame lyet Kazinczy képviselt a leg     erô tel -

jesebben  a magyar kul tú  rá ban. 

Ne feledjük el  azt a 200 évvel ezelôtti

pezsgô, alkotó szellemi légkör! Idézzük fel

legalább az évfordulók kapcsán Kazinczy

Ferenc emlékét, és azt hogy a magyar

nyelv megújításának ügye neki köszön he -

tôen vált országos mozgalommá!

Péchy Blanka színmûvésznô 1960-ban

alapította a Kazinczy-díjat, és indította el

azt a  ver senyt, amely  évtizedek óta az

ifjúság anyanyelvi nevelését, a beszéd -

kultúra javítását szol gálja.

A résztvevôk teljesítményében a szöveg -

értést, a szöveg hû sé get, a megfelelô hang -

vételt, a hang kép zést, a hangsúlyozást, a

szü nettartást és  a természetes beszédet

értékelik a min den kori zsüri tagjai. 

Az Oktatási és Kulturális Minisztérium és a

Kazinczy-díj Alapítványi Bizottság a 2008-

2009. tanévre is meghirdette a Kazinczy -

ról elnevezett „Szép Magyar Beszéd” ver -

senyt. 

Ezt a versenyt iskolánkban is évtizedek óta

rendszeresen meg  szervezi a magyar mun -

ka kö zösség. Minden évben nagy örömet

okoz a sok – sok je lent kezô diák, a magas

szín vonalú szövegmondás (kü lö nösen ma -

napság, a valós érté kek pro du kálása

nélküli sztárok világában).  

A gyôztes diákok  több for dulón keresztül

jutnak el a re gionális megmérettetésre,

ahol az ország legjobbjaival ve tél ked het -

nek. 

A Dunától keletre esô megyék  tanulói

Kis újszálláson, a Du nától nyugatra esô

megyék és Budapest tanulói  Balaton bog -

láron bizonyíthatják, milyen mes terei az

anyanyelv mû ve lé sének. A legkiválóbbak

jutalma a Kazinczy-díj. Iskolánk három Ka -

zinczy-emlékérmes diákkal büszkélked -

het. 

2003-ban Sánta Sára a díj arany fokozatát,

2006-ban Cseh Zsu zsanna és 2008-ban

Csiki Esz ter a Kazinczy-díj bronz foko za tát

nyerte el.

Reméljük, hogy a Kazinczy tisz teletére

rendezett népszerû ver seny tovább mé -

lyíti a diá kok ban anyanyelvünk sze rete tét,

és körükben egyre több hívet szerez a

szép magyar beszéd ügyének.

Dr. Czikajló Gyuláné
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Új esztendô beköszön

régi könyvben új lap…

Babits Mihály

Bár ma már 2009-et írunk, vissza kell lapoz -

nunk a „régi könyvben” egyet, hiszen az el -

múlt év  utolsó heteinek  eseményeirôl ér de -

mes be  számolni.

Év végén két tanulmányi versenyt ren -

deztünk, a Simonyi Zsigmond helyesírási ver -

seny iskolai dön tôjét és a területi ének ver -

senyt.

A helyesírási verseny gyôztesei:

5. évfolyam: I. Jambrik Le vente 5.a; II. Laky

Bog lárka 5.a; III. So mo gyi Zsuzsanna 5.a

6. évfolyam: I. Laky Virág 6.b; II. Varga Anita

6.b ; III. Tar Flóra 6.b

7. évfolyam: I. Szûcs Ildikó 7.b; II. Kuna

Eszter 7.c; III. Máté Eszter 7.a

8. évfolyam: I. Gyulay Ka ta 8.a ; II. Csobaji

Lehel 8.a; III. Orova Barbara 8.b

Az énekverseny díjazottjai:

3–4. évfolyam: I. Var ga Sebestyén (Rác ke -

 resz  túr); II. Búza Bianka (Martonvásár) és

Nagy Fan ni (Ráckeresztúr); III. Kunos Luca

(Mar ton vásár) és Pimper Bog  lárka (Marton -

vásár)

5–6. évfolyam: I. Vajda Villô (Martonvásár); 

II. Berczi Sára (Marton vásár)

7–8. évfolyam: I. Vajda Mátyás (Marton -

vásár); II. Cserki Kata (Baracska);

III. Orova Barbara (Martonvásár)

Különdíjasok: Gyulay Júlia (Martonvásár);

Buda Júlia (Martonvásár) és Buda Eszter

(Martonvásár)

A zsüri tagja: Bodóné Polányi Tünde énekta -

nár, Kunos Tamás népzenész, a diákok kép vi -

selôjeként pedig Csobaji Lehel.

Ismét szép eredménnyel büszkélkedhetnek

az SPR Mûvészeti Csoport azon tagjai, akik

alkotásukkal beneveztek a Magyarországi

Volksbank Zrt. által kiírt „Amit szívembe

zár nék” c. rajz pá lyá zatra:

I. helyezett: Dömötör Judit 5.a ; III. helyezett:

Kisdi Johanna 5.a

A székesfehérvári Munkácsy Mihály Általános

Iskola adott otthont annak a megyei

helyesírási versenynek, amelyen 38 iskola 155

diákja vett részt. Antal Virág, 4.b osztályos

tanuló a ran gos III. helyezést érte el ezen a

meg mé rettetésen. Felkészítôje: dr. Veisz

Ottóné tanítónô.

Gratulálok a díjazottaknak, köszönöm a

szervezôk, felkészítôk munkáját a tantestület

és a diákok nevében. 

December 16-án, iskolánk névadójának szü -

le tésnapján a már hagyo mányos Beethoven-

ünnepségre került sor. Az 1.

osztályosok fo ga  dal mat tettek,

majd meg ko szorúzták a

Beethoven-szob rot. Bodóné

Polányi Tünde, Ne  mesné Só -

lyom Emese és Ne  mes József

ta nárok ka ma ra ze nével kö szön -

tötték az ese ményt. Ezután

került sor a meg em l é kezésre,

mely alka lom ra Kárpáti József

mû vész tanár re mek   be sza bott

Beetho ven-port  rét készített

iskolánk számára. Kö szönjük

szé  pen!

Bottyánné Márkus Olga ta -

nárnô össze állítá sában Fülöp

Orsolya, Paksy Fruzsina, Pleva

Ro land és Vajda Mátyás tanulók

idézték fel a nagy zeneköltô

életének legfon to sabb moz za -

natait. A ve tí  tett filmrészlet és

a hangosítás Kiss Zsolt tanár úr

munkáját di csérte. Bodóné

Polányi Tünde vezetésével,

Bodó Jo natán zenei kísé re té -

vel az énekkar szebbnél szebb

dalokkal, Ku nos Luca, Pim per

Boglár ka, Somogyi Zsu zsanna

pedig zongo rajá té kával emelte

az ünnepség fényét. 

Min denki várta már az utolsó

ta ní tási napot. Nemcsak a

közelgô szü net  miatt, hanem

azért is, mert ez a délelôtt az

iskolában is a ka rá csony je -

gyé  ben telt. Az ünnep han -

gulatát  a 4. évfolyam tanulói

idézték fel. Meghitt és szép

karácsonyi versekkel ké szül -

tek a 4.b-sek dr. Veisz Ottó né

segítségével. Igazi karácsonyi

hangulatot varázsolt a 4.a-sok

betlehemes já téka, amelyet

Bosnyákné Gergely Zsu zsan -

na állított színpadra. Az

ünnepváró délelôtt sikeréért sokat tett  Kô -

rösiné Lôrincz Erzsé bet, Nagy né Varga And -

rea, Kisdi Gergelyné, Tur csányi László, Szeles

Péter, Varga Péter és minden osztályfônök,

aki a mû sor utáni osztály karácsony szer ve -

zésével tette emlé ke zetessé a diákok szá -

mára az utolsó tanítási na pot. A 4. év folyam

kisdiák ja inak produkcióját nem csak iskolánk

tanulói, hanem városunk lakói is szép szám -

mal megtekintették. Kö szönjük az érdeklô -

dést! 

A 8. b osztály különleges helyen töltötte ezt a

napot. Osztályfônökük, Kizmus Bea a székes -

fehér vári Vörösmarty Színház prog ram jára

vitte el az osztályt meglepetésként. A színház

rend hagyó bemutatóján egyedül voltak a szín -

házteremben, és részt vettek egy kará csonyi

történet feldolgozásában.

Eseménydús évet hagytunk magunk mögött,

de az iskolai életben nem ez az igazi „év

vége”. Lapozzunk elôre a „régi könyvben”,

készül jünk az új kihívásokra, a megoldandó

felada tokra!

Dr. Czikajló Gyuláné

Iskolai hírek
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Intézményeink életébôl, Gyereksarok

Sajnos, de így van. Vége van a csöndes, szívet

me  lengetô szép napoknak. Jó volt meg pi hen -

ni a ro hanó, fárasztó napok után. Együtt lenni

szeret te ink kel, látni gyermekeink örömtôl

kipirult arcát. Együtt játszani, kicsit együtt len ni.

Nekünk az óvodában megadatik, hogy többször

éljük át az  ilyen a perceket. December 1-jén a

Fabula Bábszínház elôadása alatt jó volt figyelni a

kicsik csillogó szemét, együtt nevetni gyerekkorunk

kedvelt figuráján, Mazsolán. Aznap délután kez dô -

dött a jótékonysági vásár,  melyre szülôkkel együtt

készültünk, s mondhatjuk, sikeres volt. Köszönjük

közremûködésüket! December 5-én megérkezett

a Mi kulás. A gyerekek örömmel várták, s boldogan

énekeltek, verseltek a Télapónak. Vidáman – a ki -

csik kissé megszeppenve – vették át az ajándékot,

amit a Mikulás zsákja rejtett. Itt szeretnék kö szö -

netet mondani azoknak, akik hozzájárultak a gye-re -

kek öröméhez. Szabolcs Ádám, Némethné Ne mes

Klára, Bráth Tímea, Kálfáriné Lugosi Me lin da, Balikó

Adrienn, Zalaváriné Tünde, Amfer László és neje,

Ob sitos étterem, CBA üzlet, Seres Ferenc zöld sé -

ges. A kará cso nyi ké szü lôdés minden csoportban

vidá man telt. Mézeskalácsot sü  töttünk, min -

den cso port zárt ajtók mögött készítette az

ajándékokat, meg  lepetéseket. Jó volt hallani a

kiszûrôdô halk éne ke  ket, kacajokat. Az utolsó

nap a nagycso por to sok karácsonyi mûsorral

lepték meg a ki sebbeket s délután szüleiket. Mi, fel -

nôt tek 21-én délután ben sô   sé ges kis ünnep ke re té -

ben kívántunk egymásnak kel lemes ünnepeket. Jó

len ne, ha rohanó éle tünk ben többször teremtenénk

ilyen szép napo kat egy másnak, magunknak.

”Ha elmúlik karácsony, a szeretet lángja halvá -

nyabban ég, de ha vigyázunk rá, nem alszik ki

még…” Ôrizzük s tápláljuk együtt!   

Csernáné Piroska

Közérdekû közlemény

Óvodánk  könyvtára  az alábbi idôpontokban to váb -

b ra is nyitva  áll óvo dásaink elôtt: január 20-án, feb -

ru ár 3-án és 17-én, március 3-án, 17-én és 31-én,

április 14-én és 28-án, május 12-én  és  26-án 15–17

óra között várjuk a meséket szeretô, olvasni vágyó

óvodásaink szü lô ket, nagyszülôket és gyerekeket. 

Álarc farsangra

Gyerekek, közeledik a farsang.

Mindenki szeretne álarc mögé

bújni. Az itt látható cicaálar cot

nagyítsátok fel, fessétek ki, és

hozzá illô öltözékben (pl.

fekete póló, nadrág, kesztyû és

harisnyanadrágból kitö mött

farok) indulhattok a bál ba.

Bohóc vers

„Bohóc vagyok, nem tagadom, 

csörgô sipkám neked adom! 

Cintányérom összeverem, 

bukfencezek a fejemen. 

jókedvemet nem tagadom, 

viccet mondok, ingyen

adom...”

Piroska óvó néni

Mint azt a vonattal

köz lekedô Tisz telt Ol -

vasók bizonyára már

tud ják (és örömmel ta -

pasz talták), 2008. de -

cem berétôl a MÁV üte -

mes me net ren det ve -

zetett be és sû rí tette

elô  városi járatait. En -

nek megfele lô en Mar-

ton vá sár–Bu da pest út -

vo  na  lon mun ka na po -

kon irá nyonként 10–12

járat tal több vo nat

köz leke dik. 

A Forum Martini kö -

zép sô lapjának kie me -

lé sé vel és értelem sze rû

össze   hajto ga tásával jól

kezelhetô menet rend -

bôl tájékozód hat nak a

vo nattal utazni szán -

dé  ko zók az indulási és

érkezési idôpontokról. 
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„…Elmúlt a szép víg karácsony….” 
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December utolsó vasárnapján

ke rült meg ren dezésre 15. al ka -

lommal az óévet bú csúz tató,

Bi hari Ala dár nevével fém jel -

zett sakk verseny. A 20 fô nyi ifjú

és fel nôtt meg mé retését az

újon  nan meg alakult „MAR -

TON VÁL” sakk-szakosztály

ren  dezte a Vá ros háza díszter -

mé ben, dr. Jan ky Ferenc al pol -

gármester úr védnökségével.

Szpon zo ra ink  nak köszönjük a

rendezvényhez nyújtott tá mo -

gatást, a Vá ros háza ve ze té sé -

nek pedig az esemény rang -

jához mél tó hely szín biztosí -

tását. (Meg jegyzés: Vál, Tordas,

Rác ke resztúr és Mar ton vá sár

„régi” sakkba rá tai e lo gi kai

sport nép sze rûsí té se céljá ból

éven te gyûl nek össze Mar ton -

vásáron a ne ve zett sakk-ver -

seny al kal má ból. A sakk-szak -

osztály továbbra is nyi tott aj -

tók kal várja a gondol ko dás

jövô beni és jelenlegi mes tereit

minden pénteken 17 és 19 óra

között Mar ton vásáron, a Klub -

ház ter mében, a Dózsa Gy. u.

13. sz. alatti régi óvoda épüle -

tében.)

Az intézmény adott teret, il -

letve helyet a „ka rá csonyi

kézmûves kiállí tás nak és vásár -

nak”. Kézmû ve se -

ink büszkén mu   -

tatják be ki fi no -

mult ízléssel készí -

tett mun ká  ikat, me -

lyet a település lakói már

egyre szélesebb kör ben is mer -

nek. A kiállításra évek óta a

Keczán bútorszalon elôtt föl   -

állí tott és dísz be öl töz tetett

„min denki karácsony fája” tö -

vében megrendezett jóté -

konysági vá sárt kö vetôen kerül

sor. Az idén a kará csonyi han -

gulatot erôsítette a Mû vészeti

Iskola tán cosainak mû sora, a

teremben a kiállítá son pe dig a

„Pápay Ágoston” Készség fej -

lesz  tô Spe ciális Isko la és diák -

ott hon ta nu lója elôadását él -

vez te a közönség. (Va la mennyi

se gí tônek és a felké szítô taná -

rok nak is köszön jük a ren -

dezvények teljesebbé té  telét!) 

A klubokat, kis közösségeket

az óévi rend szer szerinti idô -

pon tok ban és feltételekkel vá -

rom az intézmény klubjában,

kiegészítve az zal a lehetô ség -

gel, hogy pén te kenként este 8

és 10 óra között nyit va áll a ház

a kulturált elfog lalt ságot, játé -

kot és szórakozást igénylô

fiatalok számára. FIGYE LEM!

A várakozással ellentétben kedvezôen ala -

kulnak a kistérségi társulás ez évi mû -

ködésének feltételei, amennyiben a Par la -

ment által elfogadott költségvetés már nem

tartalmazza azokat a kormány által ere de -

tileg beterjesztett normatíva-csökken té se -

ket, melyek jelentôs forráshiányt ered mé -

nyez tek volna a kistérségünkhöz tartozó in -

t éz mények gazdálkodásában. Így gya kor la -

ti lag az elôzô évi normatívákkal lehet szá -

molni 2009-ben is. 

A többcélú kistérségi társulás munka szer ve -

zetének, a Szent László Völgye Kistérségi

Szolgáltató Irodának eddigi vezetôje, Krepsz

János 2009 februárjától egy, a kis tér séghez

tartozó település nagy hírû in téz ményében

folytatja pályafutását. Mun kájá hoz sok si kert

kívánunk. A társulás tanácsa az iroda ve zetôi

állásra rövidesen pályázatot ír ki.

A kistérségi koordinátor és a HVI iroda ve -

zetô a csütörtök délelôttönkénti ügy fél -

fogadásukon továbbra is állnak az érdek lô -

dô lakosság, ill. vállalkozások rendel ke zé -

sére a kistérségi iroda emeleti helyisé gé -

ben. (Martonvásár, Fehérvári út 10., tel:

569-127)

67 éves korában súlyos betegség követ kez -

tében elhunyt Bátki József, Ercsi város volt

polgármestere. 

A VölgyVidék LEADER Helyi Akciócsoport

január 13-i ülésén a 2009. évi költség ve tés -

rôl, a döntéshozó testület felállításáról, va -

la  mint az eddig benyújtott támogatási ké -

rel mekkel kapcsolatos tapasztalatokról tár -

gyalt. Ezúton is felhívjuk valamennyi érdek -

lôdô vállalkozás és civil szervezet figyelmét,

hogy a www.volgyvidek.hu honlapon fo lya -

ma tosan tájékoztatást kaphatnak az aktuális

LEADER pályázati lehetôségekrôl, azok

feltételeirôl és a vonatkozó rendeletekrôl. 

Cserményi

F I ATA   LO K ! I t t

FEL   TÉTEL is van a

továbbiakra! Mivel

az épület más kö -

zös ségek szá má ra is

ad találkozási le he  tôséget

ebben az idô pont ban, az itt tar -

tóz kodás idejére az „együtt   lét”

sza bályait ter mé sze  tesen be

kell tar tani! E le hetôség csak a

há zirend és a szabályok be tar -

tá sáig áll a martonvásári fia talok

rendelke zé sére. A klubot csak

a maj dani tagsági iga   zol vánnyal

ren del kezô fiata lok ve hetik

igény be. Ebbôl adódóan a

klubot csak a meg váltott iga -

zol vánnyal ren del kezô klub -

tagok láto gat hat ják.

Anya kimenôje
Évnyitó találkozásunk témája, Linda Dillow „A társ… feleségek

könyve” c. mûve mentén haladva, a nô házasságban betöltött he -

lye és szerepe lesz. Mai világunkban három elképzelés is létezik

ez zel kapcsolatosan, melyek közül az elsô kettô versengést illetve

egy panaszkodó magatartást eredményez. Isten terve szerint a

bol dog házassághoz egy lelki vezetô és egy igazi segítôtárs szük -

séges. A cél a jól mûködô csapatmunka, amely lehetôvé teszi két

ember számára egymás kiegészítését, ahelyett, hogy egymással

egész életükben versengenének, vagy panaszkodnának egymásra.

Henry Brandt házassági tanácsadó szavaival élve a férj és a feleség

hasonlít egy banki igazgatóhoz és igazgató helyet tes hez. Mindkettô

komoly felelôséggel rendelkezik, segít a jó pénz politi ka kialakítá -

sá ban, összhangban él a törvények szabta ke re teken belül. Alka -

lom adtán, amikor a vélemények megosz la nak, az igazgatónak kell

meg hozni a végsô döntést. A férj feje a fe leségnek, de tisz telet,

hû ség, jóakarat, bizalom és mély megértés kell, hogy jel le mezze a

kap csolatot.

Szeretettel várunk minden kedves édesanyát beszélgetésünkre

január 17-én 14 órakor.

Czékusné Biró Nóra és Fodor-Adorjáni Edit 

édesanyák

Kistérségi hírek – hírek a kistérségbôl

Klubházi tarisznya
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Civil sarok

December már a kará csonyvá  rás

hangulatában telt.

Hagyományaink szerint idén is

közös ünnepi vacsorával bú csúz -

tunk el egymástól december 11-

én a Postakocsi vendéglôben.

Karácsonyi hangulatunkat a ked -

ves kis „mûvész” unokák fo koz -

ták az alkalomhoz illô versekkel,

el beszéléssel. Nagy tapssal kö -

szön tük meg a két Drócsa uno ka

és Kuruczné Jutka déduno ká -

jának szereplését.

A polgármester úr is meg tisz -

tel te jelenlétével és köszöntô

sza  vaival ünnepségünket, jó

egész  sé get és tevékeny klub -

életet kívánva mind nyá junk   nak.

Végül, de nem utolsó sorban Sü -

léné Rózsika is meglepetés kü -

lön legességgel kedveskedett az

ün nepi alkalomra: aszalt szilvával

töl tött pulykamell tekercset kap -

tunk, desszertnek pedig fi nom

franciakrémest. Köszönjük!

Év végi jókívánságokkal búcsúz -

tunk el egymástól és a 2008-as

év tôl, nagy várakozással ké szül ve

a Mága Zoltán hegedû mû vész

által szervezett nagy sza bású

újévi koncertre, melyre a Papp

László sportarénában ke rült sor. 

Bosnyák János 

Klubvezetô     

A Városi Nyugdíjasklub hírei

A martonvásári Szászorszép

Tánc együttes gálaestjét 2009.

de   cem ber 13-án a Budai Vi ga dó -

ban, a Hagyományok Há zá ban

tar  totta. Az ad vent méltó meg -

ün  neplése is volt e cso dá latos

elô  adás.

Az együttesben ifjú és felnôtt

korú táncosok táncolnak, kö zü lük

sokan gyermekként is ré sze sei

voltak Martonvásáron a Sa la mon

Ferencné által el indított nép tánc

oktatásnak. Az együttes 2009-

ben ünnepli meg ala ku lá sá nak 30.

év for du lóját. Színvo na las elôa dá -

sa ik kal országszerte és kül  földön

is óriási sikereket értek el.

Az együttes vezetôi, Németh

Ildikó és Szabó Szilárd arra tö re -

 ked nek, hogy a Kárpát-me den -

cében élô népek kultúráját meg -

ismerjék, meg ôrizzék és szín -

padra állítsák, ilyenformán bizto -

sít va a hagyo mányok ôr zé sét,

népszerûsítését és to vább adását

az utánunk követ kezô nemzedé -

kek nek. 

Az együttes gazdag reper to árral,

szemet gyönyörködtetô ko re -

ográ fiákkal, csodálatos nép    visele -

Karácsony 2008
Az elmúlt év végén az Embertársainkért Alapítvány megszervezte a

hagyományos karácsonyi adományozást, melynek egyik fô forrása az

advent idején szervezett jótékonysági karácsonyi vásárból befolyt

bevétel volt. 

A megajándékozott célcsoport a nehéz helyzetben élô gyermekes

családok és egy, közvetlenül a karácsonyi ünnepek elôtt bûn cse lek -

mény áldozatává vált, kétségbeesett idôs hölgy volt.

A karácsonyi ajándékcsomagban élelmiszereket, szaloncukrot, gyü -

mölcsöt és játékokat kaptak a rászorultak. Emellett a különösen nehéz

hely zetû családok anyagi segítséget is kaptak.

Mind az adományozók, mind pedig a szervezôk számára egyaránt jól -

esô érzést jelentett az ajándékcsomagok átadása, miközben örömmel

töltött el bennünket a kisgyermekek szemében meg je lenô csillogás. 

Az alapítványunk nevében köszönetet mondunk Vargáné Veszely

Erzsébet és dr Gyulayné Orosz Ágnes személyén keresztül a jó té kony -

sági vásár szervezôinek és részvevôinek.

Továbbá köszönetet mondunk Kovácsné Zöllei Editnek, Perczel Mi -

hály  nak és Süle Józsefnének, akik a karácsonyi csomagokat még gyü -

möl csökkel is megtöltötték. Köszönet végül a Segítô Szolgálat dolgo -

 zó  inak.

Mindannyiuk munkájáért, emberbaráti felelôsségvállalásukért kö -

szönet jár. Az alapítvány továbbra is számít a lakossági támogatásra,

amelyet a 57800040-10000025 számlaszámon tudnak megtenni.

Szabóné Pályi Judit 

az alapítvány nevében

tek ben mutatja be a Kár  pát-me -

den ce sokszínû nép tán cait a mû -

fajt értô és szeretô kö zönségnek.

Az idén – tekintettel a „Re ne -

szánsz év”-re – reneszánsz tán -

cok kal színesítették mû so  ru kat,

melyeket Salamon Sarolta csem -

balón és a tordasi népi ze nekar

reneszánsz-kori hang sze rekkel

kísért.  Az együttes kí sé retében

közremûködött még a tordasi

Tûzláng együt tes, akik lelkes és

tehetséges fiatalok.

Megtudtuk, hogy egy-egy csa lád

több tagja is szerepel az együt -

tes   ben, mint pl. Sala mo nék öt

uno kája és a Somlói csa lád négy

gyer  me  ke. Köszö net a hagyo má -

nyok ápolásáért.

Elismerés illeti Martonvásár Vá -

ros Önkormányzatát, hogy ne -

héz anyagi helyzete dacára tá mo -

gat ja az együttest, amely cso dá -

latos sze repléseivel emeli a város

értékét, rangját és viszi jó hírét az

or szágban és kül föl dön.

További sikereket és még na gyon

sok örömtáncot kívánunk az

együttesnek!

Molnár Istvánné

Örömtánc

Bizonyára sokan tudjuk, hogy január 18–25-ig ismét 

Ökumenikus Imahét lesz országszerte. 

Martonvásáron is szeretnénk összejönni, 

és közösen imádkozni.

Január 22-én, csütörtökön este 6 órakor 

az iskola aulájában

ökumenikus istentiszteletet tartunk, 

melyre szeretettel hívunk és várunk mindenkit 

felekezetre való tekintet nélkül.

Az istentisztelet után szeretetvendégség lesz, 

melyhez szendvicset, süteményt, innivalót köszönettel elfogadunk.

Az ökumenikus istentiszteletre felkészülô énekpróbát tartunk 

január 21-én szerdán este 6 órakor az iskolában, az énekteremben,

melyre szeretettel várunk minden korosztályt és hangszereket is!

Schrõder Gyula Süller Zsolt Bödõ Sándor

római katolikus lelkipásztor evangélikus lelkipásztor baptista lelkipásztor

Tisztelt martonvásári lakosok!

A Szent László Völgye Segítô Szolgálat a Forum Martini hasábjain ke -

resz  tül köszönetét fejezi ki mindazoknak a martonvásári lakosoknak,

akik tárgyak, berendezések, konyhafelszerelési eszközök és ruha ne -

mûk felajánlásával segítették a munkánkat.

A felajánlott segítséget a városunkban élô rászorult családoknak ju tat -

tuk el. Szabóné Pályi Judit

intézményvezetô

1
Az OLIMPIA Diák Sportegyesület ezúton köszöni meg minden

támogatójának az APEH 1% -ból kiutalt 30 334 Ft–ot, mely össze -

get sporteszköz vásárlásra fordítottuk. Továbbra is várjuk minden

sportkedvelô támogatását. Adószámunk: 18485127–1–07.

Köszönettel: Kiss Zsolt DSE elnök



14 FORUM MARTINI • 2009. január

Sport, Hirdetés

Szépen zárták az évet gyerek csa pa ta ink, akik Százhalombattán

terem tornákon vettek részt.

Az U”-7-8-9-es korcsoportjaink az elsô helyen, az U”-11-es

csapatunk a negyedik helyen, míg az  U”-13-as csapatunk a második

helyen végzett.

Az MSK U”-16-os csapata a harmadik helyet szerezte meg ezen a

tor nasorozaton. Gratulálunk játékosainknak és köszönet a szü lôk -

nek a lelkes buzdításért.

Év végére sem maradtunk program nél -

kül, egy közös szilveszteri bulit ren dez -

tünk, ami nagyon jól sikerült.

Köszönet mindazoknak, akik segítették

és támogatták egye sü le tünket, egyúttal

kí  vánunk sikerekben gazdag boldog új

évet!

Mustang SE

December elsô hétvégéjén férfi és nôi csapatunk is részt

vett a Dunaújvárosban megrendezett Mikulás kupán. Az

immár 14. alkalommal megrendezett tornán nyolc-nyolc csapat indult a

két kategóriában. Az eddig ismert csapatok részben kicserélôdtek, több

új csapat is nevezett mindkét nemben. A nôi csapat a 7. helyet szerezte

meg, férfi csapatunk pedig 3. helyen végzett.

Januárban megkezdôdik a csapatok felkészülése a bajnokság tavaszi

fordulóira. Edzéseinket hetente két alkalommal tartjuk az iskola

tornatermében. A nôi csapatot továbbra is Pál Endre segíti, a férfi

felnôtt és ifjúsági csapatot pedig Dávid József irányítja. Anyagi források

hiányában sajnos nem tudtunk nevezni a szövetség által szervezett téli

tornán, de bizakodva várjuk a tavaszi fordulókat, melyek várhatóan

március második felében kezdôdnek.

Csapatainkról több hír olvasható a www.mvkse.gportal.hu oldalon.

Minden kedves szurkolónknak boldog új évet kívánunk.

MKSE vezetôség

Kézilabdás hírek

Utánpótlás labdarúgás A Forum Martini hirdetési díjai
(2009. január 1-tôl)

Egész oldalas (A/4) hirdetés 33 500 Ft

1/2 oldalas hirdetés 16 800 Ft

1/4 oldalas hirdetés 10 000 Ft

1/8 oldalas hirdetés 5 000 Ft

Lakossági hirdetés: – 10 szóig 800 Ft

– 10 szó felett minden szó 80 Ft

Vállalkozási hirdetés: – 10 szóig 2 000 Ft

– 10 szó felett minden szó 300 Ft

Színes hirdetés: – egész oldalas (A/4) 67 300 Ft

– 1/2 oldalas 33 600 Ft

– 1/4 oldalas 20 200 Ft

Martonvásáron 

a Szol gál tató -

ház ban 

30 nm-es 
üz lethelyiség

kiadó. 

Ér deklôdni lehet: 

(06 30) 266-6140



Újszülöttjeink: Bubálik Nóra, Hüber Effi, Kalmár

Bálint, Bosnyák Blanka, Láposi Lili, Balogh Nóra,

Szabó Kristóf, Stier Kitti, Purnhauser Pál, Szmodis

Vince, Kozma Kende Dániel, Fogl Lili, Szente

Natália, Lövei Dániel, Lövei Vilmos, Szüts Donát,

Vida Julianna, Varsányi Auguszta Sára

Újszülöttjeink hozzátartozóinak szívbõl gratulálunk.

A N Y A K Ö N Y V I  H Í R E K
(2008. december 1–31-ig)

Településünkre – bejelentkezett: 8 fõ

– kijelentkezett: 6 fõ

Házasságot kötött 1 pár.

Elhunytjaink: Márk Antal (89 éves), Urschler Illés

(47 éves)

Elhunytjaink hozzátartozóinak fájdalmában osztozunk. • ORVOSI RENDELÉS •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Brunszvik út 1. 

A rendelõ telefonszáma: 460–053

Ügyeleti telefon napközben 7–17 óráig: (30) 956–4597

Dr. Czikajló Gyula Dr. Jambrikné Dr. Takács Imola

Hétfõ: 13–17-ig 8–12-ig

Kedd: 7.30–11-ig 13–17-ig

Szerda: 13–17-ig 8–12-ig

Csütörtök: 7.30–11-ig 13–17-ig

Péntek: 10–14-ig 8–12-ig

Szombaton, vasárnap és ünnepnapokon 9–17 óra között a marton vá   -

s ári orvosi rendelõben kizárólag járóbeteg ellátásra ügyelet mû kö dik.

Dr. Jambrikné dr. Takács Imola rendelésére elôzetesen be lehet je -

lent kezni. Elôjegyzésre, egyéb telefonos ügyintézésre fenntartott idô:

hétfô–szerda–péntek: 7.30–8.30-ig, kedd–csütörtök 11–12-ig. 

• KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET •

2451 Ercsi, Esze Tamás utca 10., tel.: (25) 492–021, (25) 492–008

Hétköznaponként: 17 órától másnap reggel 7 óráig

Szombat – vasárnap: 8 órától másnap reggel 7 óráig

• GYERMEKORVOSI RENDELÉS: Dr. Jellinek Kinga •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27. 

Telefonszáma: (22) 460–637

Hétfõ: 8–12 óráig | Kedd: 16–18 óráig | Szerda: 8–10 óráig ta nács -

adás, 16–18 óráig rendelés | Csütörtök: 8–9 óráig, 14–16 óráig |

Péntek: 8–12 óráig

• FOGORVOSI RENDELÉS: Dr. Boér Judit •

A rendelõ címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszáma: (22) 460–334

Hétfõ: 7–13 óráig | Kedd: 13–19 óráig | Szerda: iskola fo gá szat |

Csütörtök: 13–19 óráig | Péntek: 7–13 óráig

• SZEMÉSZETI SZAKRENDELÉS •

Minden páratlan héten szombaton: 9–12 óráig Martonvásár,

Brunsz vik úti rendelõ. A változásokról az orvosi rendelõknél ki -

függesztett  táblán értesülhetnek.

• VÉDÕNÕI SZOLGÁLAT: Dolinka Zsoltné •

A tanácsadás címe: 2462 Martonvásár, Budai út 27.

Telefonszám: (22) 461–369 Mobil: (20) 550–4220

Várandós tanácsadás: kedd 9–13 óráig

Csecsemõ tanácsadás: (Dr. Jellinek  Kinga) szerda 8–10 óráig

Önálló védõnõi tanácsadás: szerda 10–11 óráig

• GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET •

Ráckeresztúron: január 24–25. , február 14–15.

Ercsiben: január 31., február 1.  

Martonvásáron: február 7–8.

Hasznos tudnivalók
Fontosabb telefonszámok:

• MENTÕK: 104  

• BETEGSZÁLLÍTÁS: 311-325 (A martonvásári állomást csak se gély hí -

vásra lehet keresni a 104 vagy a 460 017-es telefonszámon.)

• ORVOSI RENDELÕ: 460-053

• GYÓGYSZERTÁR: 460-019

• TÛZOLTÓK: 105

• RENDÕRSÉG: 107; (22) 460-007

• ÁLTALÁNOS SEGÉLYHÍVÓ: 112

• POSTA: 460-001

• ÉTKEZÉS LEMONDÁS – ISKOLA, ÓVODA: 569-222

• OKMÁNYIRODA: 460-081

• POLGÁRMESTERI HIVATAL: 460-004

• CSATORNA ÜZEMZAVAR BEJELENTÉS:

(40) 200-341 vagy (30) 458-4929

• KÁBELTV – FIBERNET (Kábeltelevízió hibabejelentés): (40) 200-530

FORUM MARTINI
Martonvásár Lapja

Az Akadémiai Nyomda támogatásával készült

Kiadja: Martonvásár Önkormányzata

A szerkesztõség címe: 2462 Martonvásár, Budai út 13. 

Felelõs kiadó: Martonvásár Polgármesteri Hivatala

Fõszerkesztõ: Cserményi Hajnalka

Nyomdai elõkészítés: aTOMAN grafika Bt.

Nyomás: 
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